

CONSIGLIO NOTARILE											
SEDE IN BOLOGNA - VIA SAN DOMENICO N. 11											
CODICE FISCALE: 80070730371											
BILANCIO PREVENTIVO DELL' ESERCIZIO FINANZIARIO 2023											
Capitoli	ENTRATE	Attivo									
				PREVENTIVO	CONSUNTIVO	PREVENTIVO					
				2023	30/09/23	Al 23/10/2023					
Titolo I	Entrate Contributive Ordinarie			25/02/23	CPS Lite	per il 2024					
	Cat. I										
101010	Tasse Consiliari			257.042,00	257.042,00	257.042,00					
101015	Iscrizioni Notai			15,00	1,14	15,00					
101020	Iscrizioni Praticanti			15,00	8,32	15,00					
101035	Prelievo dalla riserva			205.330,00	0,00	210.330,00					
Titolo III	Entrate diverse										
	Cat. VII										
307010	Liquidazione Note			100,00	11,20	100,00					
307060	Archivio Notarile Oblazioni			10.000,00	2.619,42	10.000,00					
307011	Certificati			5.000,00	3.121,00	5.000,00					
	Cat. VIII										
308041	Interessi Bancari			600,00	558,93	600,00					
308020	chiusura conto Rolandino										
	Cat. IX										
309010	Contributi straordinari			1.000,00	-	1.000,00					
412020	Immobilizzazione mat.le e attrezzature										
Titolo VII	Partite di Giro										
722080	IVA compensazione interna			-		-					
722050	Anticipazioni Economali			500,00		500,00					
				479.602,00	263.362,01	484.602,00			-	-	
Totale repertoriale 2022 : Euro 20.318.792,89											

Il contributo è stato calcolato in base alla tabella di classificazione:						
- per lo scaglione repertoriale fino ad euro 50.000,00 aliquota del 0,125% ;						
- per lo scaglione superiore ad euro 50.000,00 e fino ad euro 100.000,00 aliquota del 0,30% ;						
- per lo scaglione superiore ad euro 100.000,00 fino ad euro 150.000,00 aliquota del 0,50% ;						
- per lo scaglione superiore ad euro 150.000,00 e fino ad euro 200.000,00 aliquota del 0,75% ;						
- per lo scaglione superiore ad euro 200.000,00 e fino ad euro 300.000,00 aliquota del 2,20% ;						
- per lo scaglione superiore ad euro 300.000,00 e fino ad euro 400.000,00 aliquota del 4,20% ;						
- per lo scaglione superiore ad euro 400.000,00 e fino ad euro 500.000 aliquota del 5,24% ;						
- per lo scaglione superiore ad euro 500.000,00 e fino ad euro 600.000 aliquota del 6,23% ;						
- per lo scaglione superiore ad euro 600.000,00 e fino ad euro 700.000 aliquota del 7,22% ;						
- per gli importi superiori ad euro 700.000,00 aliquota del 8,21%						
Il tutto pari ad un'aliquota media del' 1,265% ---						
Dal 01/01/2022 un Notaio si è trasferito in altro distretto e 1 Notaio ha cessato dalle funzioni per rinuncia.						
Pertanto la tassa è stata calcolata su un montante repertoriale complessivo pari a euro 20.311.927,89						
Capitoli						
	USCITE	Passivo				
				PREVENTIVO	CONSUNTIVO	PREVENTIVO
				2023	30/09/23	Al 23/10/2023
	Titolo I - Spese Correnti			25/02/23	CPS Lite	per il 2024
	Cat. I - spese per gli organi dell'ente					
101011	Attività e comunicazione			100.000,00	36.646,73	100.000,00
101013	CO.RE.DI			23.000,00	-	23.000,00
	Cat. II - Oneri per il personale					
102010	Dipendenti			75.000,00	34.054,23	75.000,00
102060	Contributi			26.000,00	7.923,25	26.000,00
102020	Fondo Accessorio			7.000,00	-	7.000,00
102022	T.F.R.			30.000,00	-	30.000,00
102065	Professionisti ritenute d'acconto			7.200,00	3.940,26	7.200,00
102110	Spese per lavoro interinale			1.000,00	861,37	-
	Cat. IV - acquisto beni e consumi					
104010	Libri e Riviste			500,00	-	500,00

104020	Cancelleria e Stampati			2.000,00	1.210,18	2.000,00			
104030	Rappresentanza			10.000,00	-	10.000,00			
104061	Consulenza sicurezza posti di lavoro			4.000,00	2.727,00	4.000,00			
104090	Manutenzione Locali e Arredamento			5.000,00	2.618,99	5.000,00			
104100	Spese Postali			3.000,00	119,50	3.000,00			
104110	Spese Telef. e collegamenti telematici			4.000,00	3.690,53	4.000,00			
104113	Contributo Comitato Regionale			17.000,00	16.836,00	17.000,00			
104120	Spese incontri di Studio, riunioni			15.000,00	120,00	15.000,00			
104160	Enel			6.000,00	1.791,27	6.000,00			
104162	Acqua			150,00	70,83	150,00			
104165	Tassa Rifiuti			4.000,00	3.607,00	4.000,00			
104180	Professionisti Fatture			36.000,00	21.731,48	36.000,00			
104020	Premi di Assicurazione			2.500,00	2.389,76	2.500,00			
104210	Acquisto e Manutenzione Macchine			10.000,00	438,83	10.000,00			
104225	Sede 1 Affitto			14.000,00	12.491,88	15.000,00			
104230	Sede 2 Condominio			-	-				
104227	Sede 2 Affitto			32.000,00	32.000,00	37.000,00			
104226	Condominio Sede 1 & 2			10.000,00	9.027,91	10.000,00			
107020	Spese e Comm. Bancarie. e P.			700,00	102,70	700,00			
	Cat. VIII oneri tributari								
108010	Versamento IVA			10.000,00	6.725,40	10.000,00			
108011	Versamenti Archivio Notarile			-		-			
	Cat. X spese non classificate								
110015	Quota Annuale CUP			800,00	700,00	800,00			
110021	Imprevisti			20.000,00	1.835,85	20.000,00			
212010	Quota di Ammortamento								
212015	Fondo di ammortamento			3.752,00	-	3.752,00			
Titolo IV	Partite di Giro								
421080	IVA compensata			-	-	-			
421050	Anticipazioni Economiche			-	-	-			
				479.602,00	203.660,95	484.602,00			
	SITUAZIONE AL 30 settembre 2023 (RIASSUNTO DI GESTIONE)								
	1.101.067,38	Residuo gestioni precedenti							

		1.160.768,44	Totale	Residuo							
		La predetta somma è così distribuita									
		Banca						860.367,45			
		cassa						284,99			
		INVESTIMENTI						300.116,00			
		TOTALE COMPLESSIVO							1.160.768,44		
		263.362,01	Entrate								
		203.660,95	Uscite								
		59.701,06									
215010		Fondi di Accantonamento TFR Dipendenti							27.077,70		
		Fondi di Accantonamento per IV° trimestre 2023							40.809,28		
		Fondi di Accantonamento per I° trimestre 2024							40.810,00		
		PASSIVO						108.696,98			
		Attivo						1.160.768,44			
		Passivo						108.696,98			
		RISERVA	Avanzo Economico di Esercizio						1.052.071,46		
Bilancio per competenza											
NOTA INTEGRATIVA:											
Nella seguente tabella sono riportati dati tratti dall'ultimo Bilancio approvato il 25 Febbraio 2023											
Conto	Patrimonio		2022								
Beni Mobili	costo storico				euro			46.871,58			
Valore	2022				euro			48.123,65			
Fondo di Ammortamento	Immobilizzazione Materiale				euro			46.699,21			

RESIDUO	da ammortizzare		euro	1.424,44				
Il Saldo rappresenta la disponibilità liquida presso la Banca e in cassa alla data del 30 settembre 2023.								
T.F.R. : costituisce il debito dell'Ente nei confronti del Personale per il trattamento di fine rapporto ed è calcolato in base alla normativa vigente.								
In data 17 febbraio 2017 con ALLEANZA ASSICURAZIONI è stato fatto un investimento DECENNALE - comprensivo di spese di emissione di euro 150.020,00 – con scadenza 17 febbraio 2027. Valorizzazione al 31/12/2022 euro 163.773,82								
In data 13 novembre 2022 con ALLEANZA ASSICURAZIONI è stato fatto un investimento "VITA INTERA" - comprensivo di spese di emissione di euro 150.096,00. Valorizzazione al 31/12/2022 euro 150.096,00								
Il presente bilancio è composto da Stato Patrimoniale, Conto della gestione a proventi ed oneri e della presente nota di commento, rappresentata in modo veritiero e corretto della situazione patrimoniale e finanziaria e nonché il risultato economico dell'esercizio corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.								
La Tassa Consiliare per l'anno 2023 relativa al 2022 è stata calcolata su euro 20.311.927,89								